
 

RESOLUCIÓN No. 165-EMS-CP-2022 

 

Mgs. María Antonela Goetschel Cabrera 

COORDINADORA OPERATIVA LOGÍSTICA DE LA EMPRESA 

PÚBLICA METROPOLITANA DE LOGÍSTICA PARA LA SEGURIDAD Y 

LA CONVIVENCIA CIUDADANA EP EMSEGURIDAD 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, con Registro Oficial No. 449 del 20 de octubre de 2008, se expidió la Constitución de 

la República del Ecuador; 

  

Que, el numeral 7 literal l) del artículo 76 de la Constitución de la República del Ecuador, 

establece que: “Las resoluciones de los poderes públicos deberán ser motivadas. No habrá 

motivación si en la resolución no se enuncian las normas o principios jurídicos en que se 

funda y no se explica la pertinencia de su aplicación a los antecedentes de hecho. Los actos 

administrativos, resoluciones o fallos que no se encuentren debidamente motivados se 

considerarán nulos. Las servidoras o servidores responsables serán sancionados”; 

 

Que, en el inciso primero del artículo 315 Ibídem, estipula que: “El Estado constituirá 

empresas públicas para la gestión de sectores estratégicos, la prestación de servicios 

públicos, el aprovechamiento sustentable de recursos naturales o de bienes públicos y el 

desarrollo de otras actividades económicas”; 

 

Que, con Registro Oficial Suplemento No. 48 del 16 de octubre de 2009, se expidió la Ley 

Orgánica de Empresas Públicas; 

 

Que, la Ley Orgánica de Empresas Públicas regula la constitución, organización, 

funcionamiento, fusión, escisión y liquidación de las empresas públicas que no pertenecen 

al sector financiero y que actúan en el ámbito internacional, nacional, regional, provincial 

o local, estableciendo los mecanismos de control económico, administrativo, financiero y 

de gestión que se ejercen sobre ellas, de acuerdo a lo dispuesto por la Constitución de la 

República; 

 

Que, el numeral 7 del artículo 11 Ibídem, establece que son Deberes y Atribuciones del 

Gerente General, entre otros: “Aprobar el Plan Anual de Contrataciones (PAC) en los 

plazos y formas previstos en la ley”; 

 



 

Que, mediante Registro Oficial suplemento No. 395 del 4 de agosto de 2008 , se promulgó 

la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; 

 

Que, el artículo 22 Ibídem, prevé que: “Las Entidades Contratantes, para cumplir con los 

objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, 

formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de 

conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de 

Desarrollo y a los presupuestos del Estado. 

 

El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante 

dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal 

COMPRASPUBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán 

publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso.  (...)”; 

 

Que, con Decreto Ejecutivo No. 458, publicado en el Segundo Suplemento del Registro 

Oficial No. 87 del 20 de junio de 2022, el Presidente Constitucional de la República 

expidió el Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública; 

 

Que, el artículo 43 Ibídem, señala que: “Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima 

autoridad o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación PAC, que 

contendrá las adquisiciones relacionadas a los bienes, obras y servicios, incluidos los de 

consultoría que requieran las entidades contratantes en el año fiscal, (…) Las entidades 

contratantes podrán modificar el PAC a través de una resolución administrativa 

debidamente motivada, siempre y cuando tales reformas obedezcan a una justificación 

técnica y económica, o por causas de caso fortuito o fuerza mayor debidamente 

sustentadas.”; 

 

Que, en la Ordenanza Metropolitana No. 309, sancionada el 16 de abril de 2010, en su 

artículo No. 7 indica: “(…) Creación.- Créase la empresa pública denominada "EMPRESA 

PÚBLICA METROPOLITANA DE LOGÍSTICA PARA LA SEGURIDAD Y LA CONVIVENCIA 

CIUDADANA"”, cuya norma fue derogada y recopilada en el artículo 191 del Código 

Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, publicado en el Registro Oficial No. 

1615 de 14 de julio de 2021; 

 

Que, mediante Resolución No. EMS-GG-2020-042, de 17 de julio de 2020, el Ing. Adrián 

Daniel Haro Haro, Gerente General de la EP EMSEGURIDAD, de ese entonces, expidió el 

REGLAMENTO PARA ORDENADOR DE GASTO Y PAGO EN LA EP EMSEGURIDAD; 

  



 

Que, en el segundo párrafo del artículo 8 Ibídem indica que: “Se delega la aprobación de 

sus reformas al Coordinador Operativo Logístico, atendiendo los requerimientos 

institucionales, así mismo dispondrá las correspondientes publicaciones, conforme lo 

determinado en la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, su 

Reglamento General y demás normativa que dicte el Servicio Nacional de Contratación 

Pública SERCOP”; 

 

Que, en Acta de Sesión Extraordinaria No. 05-2021, de 15 de octubre de 2021, el Directorio 

de la EP EMSEGURIDAD, resolvió: “(…) designó al Mgs. Jaime Ernesto Bucheli Albán como 

Gerente General de la Empresa Pública Metropolitana de Logística para la Seguridad y la 

Convivencia Ciudadana, EP EMSEGURIDAD (…)”; de conformidad con el numeral 13 del 

artículo 9 de la Ley Orgánica de Empresas Públicas, en concordancia con el literal c), del 

artículo 91 del Reglamento Interno Sustitutivo de Administración de Talento Humano de la 

EP EMSEGURIDAD, con Acción de Personal No. 084-2021, de 21 de octubre de 2021; 

 

Que, con Acción de personal No. 112-2021, de 01 de diciembre de 2021, el Mgs. Jaime 

Ernesto Bucheli Albán, Gerente General de la EP EMSEGURIDAD, designó a la Mgs. María 

Antonela Goetschel Cabrera, como Coordinadora Operativa Logística; 

 

Que, mediante Resolución No. 003-EMS-CP-2022 de 07 de enero de 2022, el Mgs. Jaime 

Ernesto Bucheli Albán, Gerente General, de la Empresa Pública Metropolitana de Logística 

para la Seguridad y la Convivencia Ciudadana – EP EMSEGURIDAD, aprobó el Plan Anual de 

Contratación de 2022 de la mencionada EP, de acuerdo con la matriz anexa, y dispuso a la 

Unidad de Compras Públicas la publicación de dicha resolución en el portal institucional del 

SERCOP; 

 

Que, con memorando Nro. EMS-DA-2022-2509-M, de 13 de diciembre de 2022, la Lcda. 

Rosa Muñoz, Directora Administrativa, solicitó a la Mgs. Antonela Goetschel, Coordinadora 

Operativa Logística de la EP EMSEGURIDAD, la reforma al PAC para la inclusión de los 

siguientes contrataciones: “Adquisición de 50 camionetas doble cabina 4x4 modelo 2” y 

“Adquisición de 7 camionetas doble cabina 4x4 modelo 1”, conforme al artículo 36 y el 

último inciso del artículo 43 del RGLOSNCP de acuerdo con los informes de 

correspondientes; 

 

Que, mediante hoja de ruta del memorando descrito en el considerando anterior, el 13 de 

diciembre de 2022, la Mgs. Antonela Goetschel, Coordinadora Operativa Logística de la EP 

EMSEGURIDAD, dispuso a la Mgs. Mayra Venegas, Administrador de Gestión de Compras 

Públicas: “(…) Favor continuar con el trámite correspondiente en estricto apego a la 

normativa legal vigente. Revisión y control previo”; 



 

 

Que, con hoja de ruta del memorando Nro. EMS-DA-2022-2509-M, respecto a las 

inclusiones al PAC solicitadas por la Dirección del Administrativa, en el ámbito de su 

competencia, la Dirección Financiera valida la información; y la Dirección de Planificación 

indica “las reformas solicitadas constan en el POA 2022 conforme las resoluciones: EMS-

DIRECTORIO-2022-046 de 30 de noviembre de 2022 (7 camionetas con un valor codificado 

de 181.187,51) y EMS-DIRECTORIO-2022-046 de 30/11/2022 y EMS-DIRECTORIO-2022-048 

de 9/12/22 (50 camionetas presupuesto plurianual 2023 por 1.723.769,50 - y financiado $ 

61.900 con presupuesto 2022)validaron la información”;  

 

EN EJERCICIO de las atribuciones que le confieren la Constitución de la República del 

Ecuador, la Ley Orgánica de Empresas Públicas, Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública y su Reglamento General que la rige; y, las demás normativas 

específicas expedidas por el SERCOP. 

 

RESUELVE: 

 

Art. 1.- Aprobar y autorizar la vigésima sexta reforma al PAC Institucional 2022, cuyo detalle 

se indica a continuación: 



 

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

 

INCLUSIÓN 

 

AÑO

PARTIDA 

PRESUPUESTARI

A / CUENTA 

CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA 

CPC A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDA

D ANUAL

UNIDAD 

(metro, 

litro etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTR

E 1 (marcar 

con una S en el 

cuatrimestre 

que va a 

contratar)

CUATRIMESTR

E 2 (marcar 

con una S en el 

cuatrimestre 

que va a 

contratar)

CUATRIMESTR

E 3 (marcar 

con una S en el 

cuatrimestre 

que va a 

contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLO

GO 

ELECTR

ÓNICO 

(si/no)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS 

BID 

(si/no)

NÚMER

O 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTA

MO BID

NÚMER

O 

CÓDIGO 

DE 

PROYEC

TO BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

TOTAL 

2022 840105 4911300240 BIEN
ADQUISICIÓN DE 50 CAMIONETAS DOBLE CABINA 4X4 

MODELO 2
50 Unidad 35713,93000 S Normalizado SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
1.785.696,50000    

2022 840105 4911300239 BIEN
ADQUISICIÓN DE 7 CAMIONETAS DOBLE CABINA 4X4 

MODELO 1
7 Unidad 25883,93000 S Normalizado SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN 

GASTO 

CORRIENTE
181.187,51000       

 

 

 

 

 
 
 



 

   
   

Art. 2.- Disponer a la Unidad de Compras Públicas la publicación de la presente Resolución en el 

portal institucional del SERCOP. 

 

Art. 3.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su publicación en el Portal de 

Compras Públicas.  

 

Dado en Quito, Distrito Metropolitano a, 14 de diciembre de 2022.  

 

 

 

 

 

Mgs. María Antonela Goetschel Cabrera 

COORDINADORA OPERATIVA LOGÍSTICA DE LA EMPRESA  

PÚBLICA METROPOLITANA DE LOGÍSTICA PARA LA SEGURIDAD Y 

LA CONVIVENCIA CIUDADANA EP EMSEGURIDAD 

Acción 
Siglas 

responsables 
Siglas unidades Fecha Sumilla 

Elaborado por: C. Leoro CP 2022/02/14 

 

 

Revisado por: M. Vengas CP 2022/02/14 

 

 

Revisado por: R. Muñoz DA 2022/02/14 

 

 

Revisado por:    I Ledesma DJ 2022/02/14 

 

 



RUC_ENTIDAD 1768156390001 26 AVA REFORMA 

AÑO

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD (metro, 

litro etc)

 COSTO UNITARIO 

(Dólares) 

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOGO 

ELECTRÓNICO 

(si/no)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS BID 

(si/no)

NÚMERO CÓDIGO 

DE OPERACIÓN 

DEL PRÉSTAMO 

BID

NÚMERO CÓDIGO 

DE PROYECTO BID

TIPO DE RÉGIMEN 

(común, especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

 TOTAL  

2022 530602 822110111 Consultoría

Contratación del Servicio de Auditoría Financiera de Estados 

Financieros por los años terminados del 31 de diciembre de 

2021 de la Empresa Pública Metropolitana de Logística para la 

Seguridad y La Convivencia Ciudadana

1 Unidad 7.000,00                 S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN GASTO CORRIENTE 7.000,00                           

2022 530204 843000011 Servicio Contratación de un Sistema Informático Legal 1 Unidad 1.800,00                 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE 1.800,00                           

2022 730604 839900111 Consultoría
 Fiscalización Construcción del Espacio Público Recuperado El 

Garrochal, Parroquia  Turubamba, Administración Zonal 

Quitumbe 

1 Unidad 23.918,81                S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
23.918,81                         

2022 750107 542700214 Obras
Construcción del Espacio Público Recuperado San José, 

Parroquia Calderón, Administración Zonal Calderón
1 Unidad 1.171.616,93           S NO LICITACION NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
1.171.616,93                    

2022 730604 839900111 Consultoría
Fiscalización de la construcción del Espacio Público 

Recuperado San José, Parroquia Calderón, Administración 

Zonal Calderón

1 Unidad 46.864,68                S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
46.864,68                         

2022 730417 541210015 Obras
 Mantenimiento preventivo de 24 Unidades de Policía 

Comunitaria del DMQ 
1 Unidad 31.500,00                S NO MENOR CUANTIA NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
31.500,00                         

2022 750107 541210012 Obras

Construccion de obras de mitigación de riesgos en los taludes 

de la Quebrada Shanshayacu entre la calle Moromoro y 

Quimiag.- Barrio Turubamba Bajo, Unión Popular y El 

Comercio.- Parroquia Solanda.- Administración Zonal Eloy 

Alfaro 

1 Unidad 556.041,88              S NO COTIZACION NO COMUN 
PROYECTO DE 

INVERSION
556.041,88                       

2022 730604 839900111 Consultoría

 Fiscalización de la construccion de obras de mitigación de 

riesgos en los taludes de la Quebrada Shanshayacu entre la 

calle Moromoro y Quimiag.- Barrio Turubamba Bajo, Unión 

Popular y El Comercio.- Parroquia Solanda.- Administración 

Zonal Eloy Alfaro 

1 Unidad 32.166,35                S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
32.166,35                         

2022 730605 833490031 Consultoría

Estudios de estabilización de taludes ubicados al noroeste de la 

cancha en la Liga Barrial Atucucho y conducción de aguas, 

Barrios Atucucho y Pablo Arturo Suárez, Parroquia 

Cochapamba, Administración Zonal Eloy Alfaro

1 Unidad 12.000,00                S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
12.000,00                         

2022 750107 541210012 Obras

Construcción de las obras de estabilización de taludes ubicados 

al noroeste de la cancha en la Liga Barrial Atucucho y 

conducción de aguas, Barrios Atucucho y Pablo Arturo Suárez, 

Parroquia Cochapamba, Administración Zonal Eloy Alfaro

1 Unidad 117.533,38              S S NO MENOR CUANTIA NO COMUN 
PROYECTO DE 

INVERSION
117.533,38                       

2022 730604 839900111 Consultoría

Fiscalización de la construcción de las obras de estabilización 

de taludes ubicados al noroeste de la cancha en la Liga Barrial 

Atucucho y conducción de aguas, Barrios Atucucho y Pablo 

Arturo Suárez, Parroquia Cochapamba, Administración Zonal 

Eloy Alfaro

1 Unidad 9.000,00                 S S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
9.000,00                           

2022 750107 541210012 Obras

Construcción Muro en la quebrada La Bota, Calle Camilo 

Cienfuegos y Quebrada San Antonio, Barrios La Bota y El 

Carmen, Parroquia Comité del ueblo, Administración Zonal 

Calerón y La Delicia

1 Unidad 603.960,39              S NO COTIZACION NO COMUN 
PROYECTO DE 

INVERSION
603.960,39                       

2022 730604 839900111 Consultoría

Fiscalización Muro en la quebrada La Bota - Calle Camilo 

Cienfuegos y Quebrada San Antonio, Barrios La Bota y El 

Carmen, Parroquia Comité del ueblo, Administración Zonal 

Calerón y La Delicia

1 Unidad 33.217,82                S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
33.217,82                         

2022 730605 833490031 Consultoría

Estudios y Diseños del Puente Peatonal sobre La Quebrada 

Ugrupungu entre las Calles Manuela Valdiviezo y Reinaldo 

Valdiviezo, Barrios El Pinar Alto, San Fernando y San Lorenzo, 

Parroquia Cochapamba, Administración Zonal Eugenio Espejo

1 Unidad 18.000,00                S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
18.000,00                         

2022 750107 541210012 Obras

Construcción del Puente Peatonal sobre La Quebrada 

Ugrupungu entre las Calles Manuela Valdiviezo y Reinaldo 

Valdiviezo, Barrios El Pinar Alto, San Fernando y San Lorenzo, 

Parroquia Cochapamba, Administración Zonal Eugenio Espejo

1 Unidad 249.992,88              S S NO
COTIZACIÓN DE 

OBRAS
NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
249.992,88                       

2022 730604 839900111 Consultoría

Fiscalización de la construcción del Puente Peatonal sobre La 

Quebrada Ugrupungu entre las Calles Manuela Valdiviezo y 

Reinaldo Valdiviezo, Barrios El Pinar Alto, San Fernando y San 

Lorenzo, Parroquia Cochapamba, Administración Zonal 

Eugenio Espejo

1 Unidad 14.640,00                S S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
14.640,00                         

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

PLAN ANUAL DE COMPRAS



RUC_ENTIDAD 1768156390001 26 AVA REFORMA 

AÑO

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD (metro, 

litro etc)

 COSTO UNITARIO 

(Dólares) 

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOGO 

ELECTRÓNICO 

(si/no)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS BID 

(si/no)

NÚMERO CÓDIGO 

DE OPERACIÓN 

DEL PRÉSTAMO 

BID

NÚMERO CÓDIGO 

DE PROYECTO BID

TIPO DE RÉGIMEN 

(común, especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

 TOTAL  

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

PLAN ANUAL DE COMPRAS

2022 730605 833490031 Consultoría

Estudios de Diseños de Obras de Mitigación de Riesgos y  

Conducción de aguas lluvias en el Talud del Museo Yaku, 

Barrio El Placer, Parroquia San Juan, Administración Zonal 

Manual Sáenz

1 Unidad 15.000,00                S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
15.000,00                         

2022 750107 541210014 Obras
 Mantenimiento de la infraestructura de obras de prevención de 

riesgos, construidas por la EP EMSEGURIDAD
1 Unidad 100.000,00              S NO MENOR CUANTIA NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
100.000,00                       

2022 730504 643500014 Servicio Contratación de maquinaria 1 Unidad 170.683,00              S NO COTIZACIÓN COMUN 
PROYECTO DE 

INVERSION
170.683,00                       

2022 730821 862100413 Servicio Contratación de cuadrillas 1 Unidad 110.916,00              S NO COTIZACIÓN COMUN 
PROYECTO DE 

INVERSION
110.916,00                       

2022 730802 4817001110 Bien
ADQUISICIÓN Y DOTACIÓN EQUIPOS DE PROTECCIÓN 

PERSONAL
1 unidad 4.000,00                 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
4.000,00                           

2022 530203 439230011 Servicio
MANTENIMIENTO Y RECARGA DE LOS EXTINTORES DE LA 

EP EMSEGURIDAD
1 Unidad 1.200,00                 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE 1.200,00                           

2022 530612 929000013 Servicio
CURSO CAPACITACIÓN / MICROSOFT EXCEL BÁSICO / 

OFIMATICA
1 Unidad 2.350,00                 S No Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE 2.350,00                           

2022 530612 9290000125 Servicio CURSO CAPACITACIÓN / GESTIÓN DE EMERGENCIAS 1 Unidad 1.000,00                 S No Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE 1.000,00                           

2022 530612 929000013 Servicio
CURSO CAPACITACIÓN / ARCGIS BÁSICO - SISTEMA DE 

INFORMACIÓN GEOGRÁFICO
1 Unidad 1.000,00                 S No Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE 1.000,00                           

2022 530612 9290000118 Servicio
CURSO DE CAPACITACIÓN-CERTIFICACIÓN 

INTERNACIONAL DE PLANIFICACIÓN CON INDICADORES 

DE GESTIÓN

1 Unidad 300,00                    S No Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE 300,00                             

2022 530612 9290000116 Servicio
CURSO DE CAPACITACIÓN - RIESGOS DE TRABAJO 

ELÉTRICOS Y EN ALTURAS 
1 Unidad 950,00                    S No Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE 950,00                             

2022 530612 9290000116 Servicio
CURSO DE CAPACITACIÓN - CERTIFICACIÓN RIESGOS 

LABORALES
1 Unidad 750,00                    S No Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE 750,00                             

2022 530612 9290000127 Servicio
CURSO DE CAPACITACIÓN - NORMAS INTERNACIONALES 

DE CONTABILIDAD PARA EL SECTOR PÚBLICO
1 Unidad 1.068,00                 S No Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE 1.068,00                           

2022 530612 929000014 Servicio CURSO DE CAPACITACIÓN/DERECHO PENAL 1 Unidad 800,00                    S No Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE 800,00                             

2022 530612 929000014 Servicio
CURSO DE CAPACITACIÓN/ADMINISTRACIÓN DE BIENES E 

INVENTARIOS
1 Unidad 300,00                    S No Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE 300,00                             

2022 530612 929000014 Servicio CURSO DE CAPACITACIÓN/CONTRATACIÓN PÚBLICA 1 Unidad 1.482,00                 S No Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE 1.482,00                           

2022 530607 715510065 Consultoría
CONSULTORIA PARA EL PROCESAMIENTO DE DATOS 

PARA CÁLCULO ACTUARIAL DE BENEFICIOS POST 

EMPLEO.

1 Unidad 1.000,00                 S NO CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN GASTO CORRIENTE 1.000,00                           

2022

530802

282361227 BIEN

Uniformes para el  Personal de la Empresa (Chaqueta Casimir 

para mujer)

41 Unidad 57,81                      S Normalizado Si

CATÁLOGO 

ELECTRÓNICO

NO

Común Gasto Corriente

2.370,21                           

2022

530802

282361227 BIEN

Uniformes para el  Personal de la Empresa (Blusa Estilo 

Ejecutivo)

164 Unidad 16,27                      S Normalizado Si

CATÁLOGO 

ELECTRÓNICO

NO

Común Gasto Corriente

2.668,28                           

2022

530802

282361227 BIEN

Uniformes para el  Personal de la Empresa (Pantalón Casimir 

Mujer)

41 Unidad 29,30                      S Normalizado Si

CATÁLOGO 

ELECTRÓNICO

NO

Común Gasto Corriente

1.201,30                           

2022

530802

282361227 BIEN

Uniformes para el  Personal de la Empresa (Pantalón 

Gabardina con pretina ) Mujer

41 Unidad 16,09                      S Normalizado Si

CATÁLOGO 

ELECTRÓNICO

NO

Común Gasto Corriente

659,69                             

2022

530802

282361227 BIEN

Uniformes para el  Personal de la Empresa (Falda casimir)

41 Unidad 20,22                      S Normalizado Si

CATÁLOGO 

ELECTRÓNICO

NO

Común Gasto Corriente

829,02                             

2022

530802

282361227 BIEN

Uniformes para el  Personal de la Empresa (Pantalón Casimir 

Hombre)

47 Unidad 34,89                      S Normalizado Si

CATÁLOGO 

ELECTRÓNICO

NO

Común Gasto Corriente

1.639,83                           

2022

530802

282361227 BIEN

Uniformes para el  Personal de la Empresa (Pantalón 

Gabardinacon pretina Hombre)

47 Unidad 16,09                      S Normalizado Si

CATÁLOGO 

ELECTRÓNICO

NO

Común Gasto Corriente

756,23                             



RUC_ENTIDAD 1768156390001 26 AVA REFORMA 

AÑO

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD (metro, 

litro etc)

 COSTO UNITARIO 

(Dólares) 

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOGO 

ELECTRÓNICO 

(si/no)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS BID 

(si/no)

NÚMERO CÓDIGO 

DE OPERACIÓN 

DEL PRÉSTAMO 

BID

NÚMERO CÓDIGO 

DE PROYECTO BID

TIPO DE RÉGIMEN 

(común, especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

 TOTAL  

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

PLAN ANUAL DE COMPRAS

2022

530802

282361227 BIEN

Uniformes para el  Personal de la Empresa (Camisa Estilo 

Ejecutivo)

188 Unidad 18,80                      S Normalizado Si

CATÁLOGO 

ELECTRÓNICO

NO

Común Gasto Corriente

3.534,40                           

2022

530802

282361227 BIEN

Uniformes para el  Personal de la Empresa (Chaqueta casimir 

para hombre)

47 Unidad 72,44                      S Normalizado Si

CATÁLOGO 

ELECTRÓNICO

NO

Común Gasto Corriente

3.404,68                           

2022

530802

282210042 BIEN

Dotación de chompas (MUJER) para la atención de 

emergencias en  el DMQ 

54 Unidad 36,17                      S Normalizado Si

CATÁLOGO 

ELECTRÓNICO

NO

Común Gasto Corriente

1.953,18                           

2022

530802

282210042 BIEN

Dotación de chompas (HOMBRE) para la atención de 

emergencias en  el DMQ 

61 Unidad 38,31                      S Normalizado Si

CATÁLOGO 

ELECTRÓNICO

NO

Común Gasto Corriente

2.336,91                           

2022

530802

321310016 SERVICIO

Estampado de hasta 3 colores

345 Unidad 0,35                        S Normalizado Si

CATÁLOGO 

ELECTRÓNICO

NO

Común Gasto Corriente

120,75                             

2022

530802

279130111 SERVICIO

Bordado de alta calidad de hasta 10 hilos

108 Unidad 1,00                        S Normalizado Si

CATÁLOGO 

ELECTRÓNICO

NO

Común Gasto Corriente

108,00                             

2022 730405 871410614 Servicio
Servicio de retiro de logotipos, placas y balizas del parque 

automotor de la EP EMSEGURIDAD
1 Unidad 6.779,95                 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
6.779,95                           

2022 730207 891210913 Servicio
Servicio de  Brandeo del parque automotor de propiedad de EP 

EMSEGURIDAD
1 Unidad 67.500,00                S No Normalizado NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
67.500,00                         

2022 731411 871410431 Servicio Servicio de Reencauche de neumáticos    1 Unidad 6.779,95                 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN 
PROYECTO DE 

INVERSION
6.779,95                           

2022 530402 541210015 Obras Mantenimiento de oficinas de uso de la EP EMSEGURIDAD 1 Unidad 45.753,25                S No Normalizado NO MENOR CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE 45.753,25                         

12 731404 363300421 Bien

Adquisición de armas no letales para los Agentes de Control 

que desarrollan sus actividades operativas de prevención, 

disuasión, control e intervención en el DMQ. (Esposas 

circunstanciales/ precinto policial)

1 Unidad 40.095,00                S Normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
40.095,00                         

2022 731404 447301914 Bien
Adquisición de armas no letales para los Agentes de Control 

que desarrollan sus actividades operativas de prevención, 

disuasión, control e intervención en el DMQ. (Tolete PR 24)

1 Unidad 13.000,00                S Normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
13.000,00                         

2022 731002 447301917 Bien

Adquisición de armas no letales para los Agentes de Control 

que desarrollan sus actividades operativas de prevención, 

disuasión, control e intervención en el DMQ. (Esparcidor de 

agente químico OC  en espuma)

1 Unidad 50.960,00                S Normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
50.960,00                         

2022 730802 282260031 Bien

Adquisición de equipos de protección para los Agentes de 

Control que desarrollan sus actividades operativas de 

prevención, disuasión, control e intervención en el DMQ. 

(Chaleco de protección/ Anticorte -Antipunzón)

1274 Unidad 820,00                    S Normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
1.044.680,00                    

2022 730802 282500037 Bien

Adquisición de equipos de protección para los Agentes de 

Control que desarrollan sus actividades operativas de 

prevención, disuasión, control e intervención en el DMQ. 

(Guantes Anticorte)

1274 Unidad 95,00                      S Normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
121.030,00                       

2022 730802 3697000145 Bien

Adquisición de equipos de protección para los Agentes de 

Control que desarrollan sus actividades operativas de 

prevención, disuasión, control e intervención en el DMQ. 

(Cascos de Seguridad)

1274 Unidad 120,00                    S Normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
152.880,00                       

2022 730802 4813009136 Bien

Adquisición de equipos de protección para los Agentes de 

Control que desarrollan sus actividades operativas de 

prevención, disuasión, control e intervención en el DMQ. 

(Gafas)

1274 Unidad 125,00                    S Normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
159.250,00                       

2022 530403 872400011 Servicio
Contratación del Servicio de Mantenimiento y reparación de 

mobiliario de la EP EMSEGURIDAD
1 Unidad 6.250,00                 S No Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE 6.250,00                           

2022 730821 271201011 Bien
Adquisición toallas para damnificados por emergencias en el 

DMQ
1 unidad 3.752,87                 S S Normalizado SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
3.752,87                           

2022 730821 271100211 Bien
Adquisición de frazadas para damnificados por emergencias en 

el DMQ 
1 unidad 3.752,87                 S S Normalizado SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
3.752,87                           

2022 730821 28221001 Bien
Adquisición de kits de abrigo y vestimenta para damnificados 

por emergencias en el DMQ (Kit de vestimenta. Abrigo)
1 Unidad 6.779,95                 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
6.779,95                           

2022 730821 293200012 Bien
Dotacion de calzado para kits a entregarse a los damnificados 

por emergencias en el DMQ
1 Unidad 3.571,43                 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
3.571,43                           

2022 730801 239990921 Bien
Adquisición de kits de asistencia alimentaria (alimentos NO 

perecibles) para damnificados por emergencias en el DMQ
80 unidad 66,96                      S S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
5.356,80                           



RUC_ENTIDAD 1768156390001 26 AVA REFORMA 

AÑO

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD (metro, 

litro etc)

 COSTO UNITARIO 

(Dólares) 

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOGO 

ELECTRÓNICO 

(si/no)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS BID 

(si/no)

NÚMERO CÓDIGO 

DE OPERACIÓN 

DEL PRÉSTAMO 

BID

NÚMERO CÓDIGO 

DE PROYECTO BID

TIPO DE RÉGIMEN 

(común, especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

 TOTAL  

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

PLAN ANUAL DE COMPRAS

2022 730805 972900012 Bien
Adquisición de kits de aseo para damnificados por 

emergencias en el DMQ (asistencia no alimentaria)
80 unidad 44,64                      S S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
3.571,20                           

2022 730821 973200112 Servicio Contratación Servicios funerarios 1 Unidad 6.779,95                 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN 
PROYECTO DE 

INVERSION
6.779,95                           

2022 770201 713340318 Servicio
Contratación de las pólizas de seguros generales para los 

bienes e instalaciones de la EP EMSEGURIDAD
1 Unidad 683.669,99              S NO SEGUROS NO ESPECIAL

PROYECTO DE 

INVERSION
683.669,99                       

2022 570201 713340318 Servicio
Contratación de las pólizas de seguros generales para los 

bienes e instalaciones de la EP EMSEGURIDAD
1 Unidad 102.874,99              S NO SEGUROS NO ESPECIAL GASTO CORRIENTE 102.874,99                       

2022 770201 713340318 Servicio

Contratación de una póliza de seguro para amparar a los canes 

de propiedad del Cuerpo de Agentes de Control Metropolitano 

de Quito en los cuales la EP EMSEGURIDAD tiene interés 

asegurable

1 Unidad 6.779,95                 S NO SEGUROS NO INFIMA CUANTÍA
PROYECTO DE 

INVERSION
6.779,95                           

2022 770201 713390224 Servicio

Contratación de una póliza de seguro ganadero para amparar a 

los equinos de propiedad del Cuerpo de Agentes de Control 

Metropolitano de Quito, en los cuales la EP EMSEGURIDAD 

tiene interés asegurable

1 Unidad 6.262,98                 S No Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN 
PROYECTO DE 

INVERSION
6.262,98                           

2022 530221 671900012 Servicio
Contratación del Servicio de Estibaje para la EP 

EMSEGURIDAD
1 Unidad 6.779,00                 S No Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE 6.779,00                           

2022 530207 323000013 SERVICIO
Contratación de Publicaciones en prensa de requerimientos 

institucionales
1 Unidad 26.540,75                S Normalizado NO SUBASTA INVERSA NO COMUN GASTO CORRIENTE 26.540,75                         

2022 530804 321290418 Bien
Adquisición de Suministros de Oficina para la EP 

EMSEGURIDAD, resmas de papel bond A4 de 75 GR
100 Unidad 2,95                        S S S Normalizado SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN GASTO CORRIENTE 295,00                             

2022 530804 326000916 Bien
Adquisición de Suministros de Oficina para la EP 

EMSEGURIDAD,  BORRADOR (PEQUEÑO) PARA LAPIZ
50 Unidad 0,08                        S S S Normalizado SI Catalogo Electrónico NO COMÚN GASTO CORRIENTE 3,95                                 

2022 530804 3699000159 Bien
Adquisición de Suministros de Oficina para la EP 

EMSEGURIDAD,  CARPETAS FOLDER DE CARTULINA 

MANILA (VINCHA INCLUIDA)

200 Unidad 0,12                        S S S Normalizado SI Catalogo Electrónico NO COMÚN GASTO CORRIENTE 23,80                               

2022 530804 326000969 Bien
Adquisición de Suministros de Oficina para la EP 

EMSEGURIDAD, CD S REGRAGABLES CON  CAJA CD-RW
100 Unidad 1,06                        S S S Normalizado SI Catalogo Electrónico NO COMÚN GASTO CORRIENTE 105,79                             

2022 530804 3692000126 Bien
Adquisición de Suministros de Oficina para la EP 

EMSEGURIDAD,  CINTA ADEHSIVA TRANSPARENTE 18X25 

YDAS

30 Unidad 0,18                        S S S Normalizado SI Catalogo Electrónico NO COMÚN GASTO CORRIENTE 5,37                                 

2022 530804 3699000175 Bien
Adquisición de Suministros de Oficina para la EP 

EMSEGURIDAD,  DISPENSADOR DE CINTA PEQUEÑO
5 Unidad 1,48                        S S S Normalizado SI Catalogo Electrónico NO COMÚN GASTO CORRIENTE 7,40                                 

2022 530804 36990001134 Bien
Adquisición de Suministros de Oficina para la EP 

EMSEGURIDAD, MARCADOR PARA CD
27 Unidad 0,47                        S S S Normalizado SI Catalogo Electrónico NO COMÚN GASTO CORRIENTE 12,56                               

2022 530804 36990001148 Bien
Adquisición de Suministros de Oficina para la EP 

EMSEGURIDAD, MARCADOR TIZA LIQUIDA PUNTA GRUESA 

VARIOS COLORES

60 Unidad 0,49                        S S S Normalizado SI Catalogo Electrónico NO COMÚN GASTO CORRIENTE 29,40                               

2022 530804 3212920141 Bien
Adquisición de Suministros de Oficina para la EP 

EMSEGURIDAD, MOUSE PAD CON APOYA MUÑECAS DE 

GEL

5 Unidad 5,41                        S S S Normalizado SI Catalogo Electrónico NO COMÚN GASTO CORRIENTE 27,03                               

2022 530804 36990001139 Bien
Adquisición de Suministros de Oficina para la EP 

EMSEGURIDAD, RESALTADORES VARIOS COLORES
80 Unidad 0,48                        S S S Normalizado SI Catalogo Electrónico NO COMÚN GASTO CORRIENTE 38,40                               

2022 530804 3699000114 Bien
Adquisición de Suministros de Oficina para la EP 

EMSEGURIDAD, SACAGRAPAS
5 Unidad 0,33                        S S S Normalizado SI Catalogo Electrónico NO COMÚN GASTO CORRIENTE 1,63                                 

2022 530804 36990001130 Bien
Adquisición de Suministros de Oficina para la EP 

EMSEGURIDAD, TIJERA GRANDE DE 8 PULG,
12 Unidad 1,05                        S S S Normalizado SI Catalogo Electrónico NO COMÚN GASTO CORRIENTE 12,61                               

2022 530804 36990001115 Bien
Adquisición de Suministros de Oficina para la EP 

EMSEGURIDAD, PROTECTOR DE HOJA A4 PLASTI. 

TRANSPARE. GRUE (1 UNI)

500 Unidad 0,15                        S S S Normalizado SI Catalogo Electrónico NO COMÚN GASTO CORRIENTE 76,90                               

2022 530804 36990001124 Bien
Adquisición de Suministros de Oficina para la EP 

EMSEGURIDAD, SEPARADORES PLÁSTICOS A4 FUNDA 12 

MESES

200 Unidad 1,85                        S S S Normalizado SI Catalogo Electrónico NO COMÚN GASTO CORRIENTE 370,10                             



RUC_ENTIDAD 1768156390001 26 AVA REFORMA 

AÑO

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD (metro, 

litro etc)

 COSTO UNITARIO 

(Dólares) 

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOGO 

ELECTRÓNICO 

(si/no)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS BID 

(si/no)

NÚMERO CÓDIGO 

DE OPERACIÓN 

DEL PRÉSTAMO 

BID

NÚMERO CÓDIGO 

DE PROYECTO BID

TIPO DE RÉGIMEN 

(común, especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

 TOTAL  

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

PLAN ANUAL DE COMPRAS

2022 530804 3212920165 Bien
Adquisición de Suministros de Oficina para la EP 

EMSEGURIDAD, SEÑALADORES TIPO BANDERITAS
100 Unidad 0,89                        S S S Normalizado SI Catalogo Electrónico NO COMÚN GASTO CORRIENTE 89,00                               

2022 530805 3533100119 Bien
Adquisición de Suministros de Aseo para la EP 

EMSEGURIDAD, AMBIENTAL VARIAS FRAGANCIAS EN 

AEROSOL 360 CC

72 Unidad 1,50                        S S S Normalizado SI Catalogo Electrónico NO COMÚN GASTO CORRIENTE 108,00                             

2022 530805 3899300115 Bien
Adquisición de Suministros de Aseo para la EP 

EMSEGURIDAD,  ESCOBA DE MADERA FIBRA DE COCO DE 

40 CM

6 Unidad 2,40                        S S S Normalizado SI Catalogo Electrónico NO COMÚN GASTO CORRIENTE 14,40                               

2022 530805 3641000223 Bien
Adquisición de Suministros de Aseo para la EP 

EMSEGURIDAD,  FUNDA DE BASURA DOMESTICA NEGRA 

23X28 pulgadas

60 Unidad 1,01                        S S S Normalizado SI Catalogo Electrónico NO COMÚN GASTO CORRIENTE 60,60                               

2022 530805 279920115 Bien
Adquisición de Suministros de Aseo para la EP 

EMSEGURIDAD,  GUANTES DE CAUCHO  NO 8 BICOLOR
6 Unidad 1,35                        S S S Normalizado SI Catalogo Electrónico NO COMÚN GASTO CORRIENTE 8,10                                 

2022 530805 321930018 Bien
Adquisición de Suministros de Aseo para la EP 

EMSEGURIDAD,  PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA 

BLANCO 250 METROS

300 Unidad 2,20                        S S S Normalizado SI Catalogo Electrónico NO COMÚN GASTO CORRIENTE 660,00                             

2022 530805 321931018 Bien
Adquisición de Suministros de Aseo para la EP 

EMSEGURIDAD,  PAPEL TOALLA DE MANOS BLANCO EN Z 

150 UNIDADES

600 Unidad 1,53                        S S S Normalizado SI Catalogo Electrónico NO COMÚN GASTO CORRIENTE 918,00                             

2022 530805 3899300119 Bien
Adquisición de Suministros de Aseo para la EP 

EMSEGURIDAD, TRAPEADOR REDONDO DE 24-30 CM
6 Unidad 2,70                        S S S Normalizado SI Catalogo Electrónico NO COMÚN GASTO CORRIENTE 16,20                               

2022 530805 3532101129 Bien
Adquisición de Suministros de Aseo para la EP 

EMSEGURIDAD, JABON DE TOCADOR LIQUIDO CON 

VALVULA 1000 ML

150 Unidad 2,57                        S S S Normalizado SI Catalogo Electrónico NO COMÚN GASTO CORRIENTE 385,50                             

2022 730821 632300012 Servicio
Contratación de Servicio de asistencia alimentaria para 

emergencias en el DMQ
1 Unidad 6.779,95                 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMÚN

PROYECTO DE 

INVERSION
6.779,95                           

2022 840105 491130024 BIEN Adquisición de 8 camionetas 4X2 8 unidad 24.098,21                S Normalizado SI
CATÁLOGO 

ELECTRÓNICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
192.785,68                       

2022 840105 491130025 BIEN Adquisición de 34 camionetas 4X4 34 unidad 25.883,93                S S Normalizado SI
CATÁLOGO 

ELECTRÓNICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
880.053,62                       

2022 730405 871410011 SERVICIO Mantenimiento de camionetas con vigencia tecnológica 1 unidad 113.460,00              S No Normalizado NO COTIZACIÓN NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION
113.460,00                       

2022 840105 491120012 BIEN Adquisición de 1 bus 1 unidad 132.500,00              S Normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
132.500,00                       

2022 730405 871410011 SERVICIO Mantenimiento de 1 bus 1 unidad 10.972,50                S Normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
10.972,50                         

2022 840105 491140025 BIEN  Adquisición de 2 camiones  2 unidad 61.500,00                S Normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
123.000,00                       

2022 730405 871410011 SERVICIO  Mantenimiento de 2 camiones  1 unidad 22.810,00                S Normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
22.810,00                         

2022 730405 871410011 SERVICIO
 Mantenimiento preventivo y correctivo del parque automotor 

(vehiculos) de la EP EMSEGURIDAD
1 unidad 102.239,21              S No Normalizado NO COTIZACIÓN NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
102.239,21                       

2022 530405 871410011 SERVICIO
 Mantenimiento preventivo y correctivo del parque automotor 

(vehiculos) de la EP EMSEGURIDAD
1 unidad 40.714,29                S No Normalizado NO COTIZACIÓN NO COMUN GASTO CORRIENTE 40.714,29                         

2022 730405 871410021 SERVICIO
 Mantenimiento preventivo y correctivo del parque automotor 

(motocicletas) de la EP EMSEGURIDAD
1 unidad 130.173,70              S No Normalizado NO COTIZACIÓN NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
130.173,70                       

2022 530405 871410021 SERVICIO
 Mantenimiento preventivo y correctivo del parque automotor 

(motocicletas) de la EP EMSEGURIDAD
1 unidad 4.017,86                 S No Normalizado NO COTIZACIÓN NO COMUN GASTO CORRIENTE 4.017,86                           

2022 730803 624910013 SERVICIO
Provisión y control de combustible para el parque automotor de 

la EP EMSEGURIDAD
1 unidad 635.600,00              S No Normalizado NO COTIZACIÓN NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
635.600,00                       

2022 530803 624910013 SERVICIO
Provisión y control de combustible para el parque automotor de 

la EP EMSEGURIDAD
1 unidad 81.120,00                S No Normalizado NO COTIZACIÓN NO COMUN GASTO CORRIENTE 81.120,00                         

2022 840105 491130091 BIEN
Adquisición de 128 motocicletas para el Comando de Policía 

Zona 9 del Distrito Metropolitano Quito
128 unidad 9.914,91                 S Normalizado NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
1.269.108,48                    

2022 730405 871410021 SERVICIO
 Mantenimiento de 128 motocicletas para el Comando de 

Policía Zona 9 del Distrito Metropolitano Quito
1 unidad 391.378,00              S Normalizado NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
391.378,00                       



RUC_ENTIDAD 1768156390001 26 AVA REFORMA 

AÑO

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD (metro, 

litro etc)

 COSTO UNITARIO 

(Dólares) 

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOGO 

ELECTRÓNICO 

(si/no)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS BID 

(si/no)

NÚMERO CÓDIGO 

DE OPERACIÓN 

DEL PRÉSTAMO 

BID

NÚMERO CÓDIGO 

DE PROYECTO BID

TIPO DE RÉGIMEN 

(común, especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

 TOTAL  

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

PLAN ANUAL DE COMPRAS

2022 730811 4299215110 BIEN
Adquisición materiales de construcción para reparación de 

bienes inmuebles para damnificados por emergencias en el 

DMQ

1 unidad 16.071,42                S Normalizado NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION
16.071,42                         

2022 730820 381401011 BIEN
Adquisición de menaje de casa para afectados en emergencias 

del Distrito Metropolitano de Quito
1 unidad 223.214,28              S Normalizado NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
223.214,28                       

2022 730405 36111002108 BIEN
Adquisición de neumáticos NEUMATICO 235/75R15 104/101Q 

TODA POSICION APLICACION TODO TERRENO
4 unidad 127,45                    S Normalizado SI

CATALOGO 

ELECTRÓNICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
509,80                             

2022 730405 361110027 BIEN
Adquisición de neumáticos NEUMÁTICO LT245/75R16 

120/116S TODA POSICIÓN APLICACIÓN TODO TERRENO
20 unidad 154,09                    S Normalizado SI

CATALOGO 

ELECTRÓNICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
3.081,80                           

2022 730405 36113001117 BIEN Adquisición de neumáticos NEUMÁTICO 11R22.5 148/145L 

DIRECCIÓN APLICACIÓN ASFALTO 
6 unidad 412,89                    S Normalizado SI CATALOGO 

ELECTRÓNICO
NO COMUN PROYECTO DE 

INVERSION
2.477,34                           

2022 730405 36113001133 BIEN
Adquisición de neumáticos NEUMÁTICO 11 R 22.5 148/145 

TRACCIÓN APLICACIÓN SERVICIO SEVERO 
4 unidad 536,00                    S Normalizado SI

CATALOGO 

ELECTRÓNICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
2.144,00                           

2022 730205 962200561 SERVICIO Servicio de logística para eventos 1 Unidad 60.000,00                S Normalizado NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION
60.000,00                         

2022 840103 381110231 BIEN "Adquisición de Mobiliario para la EP EMSEGURIDAD", Sillas 5 unidad 291,45000 S Normalizado SI
CATALOGO 

ELECTRÓNICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
1.457,25                           

2022 730207 836100011 SERVICIO
Servicios de actividades comunicacionales para difusión de los 

servicios brindados enmarcados en el Plan Metropolitano de 

Seguridad Ciudadana y Convivencia Social Pacífica 2021-2025

1 Unidad 150000,000 S No Normalizado NO
COMUNICACIÓN 

SOCIAL- SELECCIÓN 

DE PROVEEDORES

NO ESPECIAL 
PROYECTO DE 

INVERSIÓN
150.000,00                       

2022 530807 38912013307 BIEN Adquisición de suministros y dispositivos de impresión 1 Unidad 36785,71000 S Normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA
NO COMUN GASTO CORRIENTE 36.785,71                         

2022 530804 321290418 BIEN
Adquisición de Suministros de Oficina para la EP 

EMSEGURIDAD, resmas de papel bond A4 de 75 GR
300 Unidad 3,89000 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE 1.167,00                           

2022 730208 873400031 SERVICIO Servicio de Rastreo Satelital para 128 motocicletas 1 Unidad 68500 S Normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA
NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
68.500,00                         

2022 840105 4911400114 BIEN
Adquisición de 2 Volquetas que cumplan con el Principio de 

Vigencia Tecnológica
2 Unidad 102.678,00              S Normalizado SI

CATÁLOGO 

ELECTRÓNICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN
205.356,00                       

2022 730405 871410011 SERVICIO
Mantenimiento de 2 Volquetas que cumplan con el principio de 

Vigencia Tecnológica
1 Unidad 39.000,00                S Normalizado NO

BIENES Y SERVICIOS 

UNICOS
NO ESPECIAL

PROYECTO DE 

INVERSIÓN
39.000,00                         

2022 730405 871410011 SERVICIO
Mantenimiento maquinaria pesada (3 retroexcavadoras, 1 mini 

cargadora, 4 volquetas)
1 unidad                      29.956,82 S No Normalizado NO

BIENES Y SERVICIOS 

ÚNICOS
NO ESPECIAL

PROYECTO DE 

INVERSION
29.956,82                         

2022 530601 831150112 CONSULTORIA

SERVICIOS ESPECIALIZADOS PARA LA ACTUALIZACION  A VALOR DE 

MERCADO,   RECLASIFICACION, Y GENERACION DE INSTRUMENTOS  

PARA MEJORAR EL  CONTROL, ADMINISTRACION, REGISTRO  Y 

MANEJO  DE LOS  BIENES  (PROPIEDAD,  PLANTA Y EQUIPO;  Y 

BIENES DE CONTROL ADMINISTRATIVO) DE PROPIEDAD DE EP 

EMSEGURIDAD

1 Unidad                    145.000,00 S No Normalizado NO
CONSULTORIA LISTA 

CORTA
NO COMUN GASTO CORRIENTE 145.000,00                       

2022 530804 326000954 Bien
Adquisición de Suministros de Oficina para la EP 

EMSEGURIDAD, PIZARRA LIQUIDA PARED 60 X 50 CM 
1 Unidad 9,07                        S Normalizado SI

CATALOGO 

ELECTRÓNICO
NO COMÚN GASTO CORRIENTE 9,07                                 

2022 530804 3814019114 Bien
Adquisición de Suministros de Oficina para la EP 

EMSEGURIDAD,  Pizarra de vidrio (1200mm X 900mm) - 

incluye instalación

1 Unidad 166,70                    S Normalizado SI
CATALOGO 

ELECTRÓNICO
NO COMÚN GASTO CORRIENTE 166,70                             

2022 730204 891211011 SERVICIO
Servicio de elaboración, producción e impresión de material 

comunicacional
1 Unidad 72.000,00                S Normalizado NO FERIAS INCLUSIVAS NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
72.000,00                         

2022 730405 871410011 Servicio
Mantenimiento de un vehículo isotérmico para el Servicio 

Nacional de Medicina Legal y Ciencias Forenses
1 Unidad 6.550,00                 S Normalizado NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
6.550,00                           

2022 840105 491140014 Bien
Adquisición de un vehículo Isotérmico para el Servicio Nacional 

de Medicina Legal y Ciencias Forenses
1 Unidad 53.000,00                S Normalizado NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
53.000,00                         

2022 531403 271900214 Bien Adquisición de cuatro banderas para la EP EMSEGURIDAD 4 Unidad 234,87                    S Normalizado NO
CATALOGO 

ELECTRÓNICO
NO COMUN GASTO CORRIENTE 939,48                             

2022 730805 3532100115 Bien
ADQUISICIÓN DE KIT COMPLEMENTARIO DE HIGIENE 

PERSONAL
28 Unidad 100,13                    S Normalizado NO

CATALOGO 

ELECTRÓNICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
2.803,64                           



RUC_ENTIDAD 1768156390001 26 AVA REFORMA 

AÑO

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD (metro, 

litro etc)

 COSTO UNITARIO 

(Dólares) 

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOGO 

ELECTRÓNICO 

(si/no)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS BID 

(si/no)

NÚMERO CÓDIGO 

DE OPERACIÓN 

DEL PRÉSTAMO 

BID

NÚMERO CÓDIGO 

DE PROYECTO BID

TIPO DE RÉGIMEN 

(común, especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

 TOTAL  

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

PLAN ANUAL DE COMPRAS

2022 530804 321290418 BIEN
Adquisición de Suministros de Oficina para la EP 

EMSEGURIDAD, resmas de papel bond A4 de 75 GR
600 Unidad 5,57                        S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE 3.342,00                           

2022 840105 491130025 BIEN Adquisición de 5 camionetas 4x4 5 Unidad 25.883,93                S Normalizado SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
129.419,65                       

2022 840105 4911300240 BIEN
ADQUISICIÓN DE 50 CAMIONETAS DOBLE CABINA 4X4 

MODELO 2
50 Unidad 35.713,93                S Normalizado SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
1.785.696,50                    

2022 840105 4911300239 BIEN
ADQUISICIÓN DE 7 CAMIONETAS DOBLE CABINA 4X4 

MODELO 1
7 Unidad 25.883,93                S Normalizado SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN GASTO CORRIENTE 181.187,51                       

2022 730105 841600311 SERVICIO
Prestación de Servicios de Telecomunicaciones para el 

Sistema de Alarmas Comunitarias (SMS,I  GRPS, y HOUSING)
1 Unidad 180.063,12              S Normalizado NO

BIENES Y SERVICIOS 

UNICOS
NO ESPECIAL

PROYECTO DE 

INVERSION
180.063,12                       

2022 730404 841600111 SERVICIO
Mantenimiento de los CCTV de Espacios Públicos y Mercados 

del DMQ
1 Unidad 179.816,42              S No Normalizado NO COTIZACIÓN NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
179.816,42                       

2022 730704 871300011 SERVICIO
Mantenimiento del Servidor de aplicación del sistema de 

alarmas comunitarias
1 Unidad 3.000,00                 S S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
3.000,00                           

2022 530404 841600111 SERVICIO Mantenimiento del Centro de Cómputo 1 Unidad 22.000,00                S No Normalizado NO MENOR CUANTÍA NO COMUN GASTO CORRIENTE 22.000,00                         

2022 530702 733100011 Servicio Renovación licenciamiento ofimática 1 Unidad 90.000,00                S Normalizado NO SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN GASTO CORRIENTE 90.000,00                         

2022 730704 831600211 Servicio
Mantenimiento de la Plataforma de Alerta Temprana, Monitoreo 

y alerta de inundaciones en pasos deprimidos en el DMQ
1 Unidad 93.747,00                S S NO

BIENES Y SERVICIOS 

UNICOS
NO ESPECIAL

PROYECTO DE 

INVERSION
93.747,00                         

2022 531407 452600011 Bien
Adquisición de Backup Informático por arreglo de Discos para 

la EP EMSEGURIDAD
1 Unidad 6.779,95                 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE 6.779,95                           

2022 530704 831600311 Servicio
Mantenimiento y soporte Sistema financiero, RRHH y 

Suministros
1 Unidad 6.779,95                 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE 6.779,95                           

2022 530702 733100011 Servicio
Renovación de la suscripción de la plataforma de respaldos de 

la EP EMSEGURIDAD
1 Unidad 4.000,00                 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE 4.000,00                           

2022 730505 435300211 Servicio
Arrendamiento de carro canasta para mantenimiento preventivo 

de sirenas electrónicas de largo alcance
1 Unidad 6.664,00                 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
6.664,00                           

2022 530704 871300011 Servicio Mantenimiento de Equipos informáticos 1 Unidad 1.725,08                 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO CORRIENTE 1.725,08                           

2022 530702 859600111 Servicio Renovación del Servicio del Sistema de Gestión Documental 1 Unidad 11.500,00                S NO
BIENES Y SERVICIOS 

UNICOS
NO ESPECIAL GASTO CORRIENTE 11.500,00                         

2022 730105 842900017 Servicio
Servicio de telecomunicaciones para el CACMQ: Plan de datos 

mensuales de 20 GB en pool y última milla de 8Mbps
1 UNIDAD 30.750,00                S S Normalizado NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
30.750,00                         

2022 731404 473130016 Bien Adquisición de dos cámaras PTZ con sus accesorios 2 Unidad 3.780,00                 S Normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
7.560,00                           

2022 750106 546990912 Servicio Instalación de dos cámaras PTZ con sus accesorios 1 Unidad 1.471,68                 S Normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
1.471,68                           

2022 840107 452200016 Bien Adquisición de Equipos informáticos - Laptops 12 Unidad 1.450,00                 S Normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN GASTO CORRIENTE 17.400,00                         

2022 530704 871300011 Servicio Mantenimiento de Equipos informáticos - Laptops 1 Unidad 2.160,00                 S Normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN GASTO CORRIENTE 2.160,00                           

2022 731404 473130016 Bien Adquisición de alarmas comunitarias 557 Unidad 1.676,00                 S Normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
933.532,00                       

2022 730404 841600111 Servicio Instalación y mantenimiento de alarmas comunitarias 1 Unidad 102.477,73              S Normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
102.477,73                       

2022 730105 841600311 Servicio Servicios de telecomunicaciones para alarmas comunitarias 1 Unidad 33.420,00                S Normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
33.420,00                         

2022 730105 841600311 Servicio Prestación de servicios de Telecomunicaciones 1 Unidad 1.720.410,00           S NO
Contratación entre 

empresas publicas o 

sus subsidiarias

NO Régimen Especial
PROYECTO DE 

INVERSION
1.720.410,00                    



RUC_ENTIDAD 1768156390001 26 AVA REFORMA 

AÑO

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD (metro, 

litro etc)

 COSTO UNITARIO 

(Dólares) 

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOGO 

ELECTRÓNICO 

(si/no)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS BID 

(si/no)

NÚMERO CÓDIGO 

DE OPERACIÓN 

DEL PRÉSTAMO 

BID

NÚMERO CÓDIGO 

DE PROYECTO BID

TIPO DE RÉGIMEN 

(común, especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

 TOTAL  

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

PLAN ANUAL DE COMPRAS

2022 840104 473130017 Bien Adquisición de cámaras PTZ para el SIS ECU 911 250 Unidad 1.400,00                 S No
Subasta inversa 

electrónica
NO COMÚN Inversión 350.000,00                       

2022 530701 831420011 Consultoria
Desarrollo de nuevas funcionalidades para el Sistema 

financiero, RRHH y Suministros
1 Unidad 8.700,00                 S NO

CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
8.700,00                           

2022 840104 452900015 BIEN
Monitores para Video Wall que  Incluye controlador, componentes, 

estructura con base y soportes
8 unidad 15.675,6250            S Normalizado NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
125.405,00                       

2022 840107 473130016 BIEN Estaciones de trabajo para consola 10 unidad 4.000,06                 S Normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
40.000,60                         

2022 840104 47313001 BIEN Proyector industrial (Incluye pantalla mecánica) 1 unidad 12.973,80                S Normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
12.973,80                         

2022 840107 461220011 BIEN
UPS Incluye tableros: bypass para ups, distribución para tomas 

regulados, distribución para tomas no regulados
1 unidad 14.054,80                S Normalizado NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
14.054,80                         

2022 840107 452900023 BIEN Switch 2 unidad 6.486,00                 S Normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
12.972,00                         

2022 840103 462130012 BIEN Consola para sala de situación 2 unidad 13.513,40                S Normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
27.026,80                         

2022 840103 38111021121 BIEN Silla ergonómica 10 unidad 540,50                    S Normalizado NO
CATÁLOGO 

ELECTRÓNICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
5.405,00                           

2022 840107 4516003119 Bien Adquisición Impresoras 9 Unidad 1.714,28                 S Normalizado SI
CATÁLOGO 

ELECTRÓNICO
NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
15.428,520                       

2022 840107 452300041 Bien Adquisición de infraestructura de servidores para la EP 

EMSEGURIDAD
1 Unidad 271.054,80              S Normalizado NO SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN PROYECTO DE 

INVERSION
271.054,80                       

2022 530704 871300011 Servicio
Mantenimiento de equipos e infraestructura de servidores para 

la EP EMSEGURIDAD
1 Global 15.000,00                S Normalizado NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN GASTO CORRIENTE 15.000,00                         

2022 840103 429444513 BIEN Rack 1 unidad 2.162,00                 S Normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
2.162,00                           

2022 730404 871300011 SERVICIO Servicio de soporte y mantenimiento 1 global 9.000,00                 S Normalizado NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION
9.000,00                           

2022 840104 482200014 Bien Adquisición de drone RTK con cámara LIDAR L1 1 Unidad 50.000,00                S Normalizado NO
Subasta Inversa 

Electrónica
NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
50.000,00                         

2022 840104 482200061 Bien Adquisición de Kit GPS Diferenciales doble frecuencia 1 Unidad 30.000,00                S Normalizado NO
Subasta Inversa 

Electrónica
NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
30.000,00                         

2022 840107 452300089 Bien Adquisición de computadora de escritorio de alto rendimiento 1 Unidad 6.000,00                 S Normalizado NO
Subasta Inversa 

Electrónica
NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
6.000,00                           

2022 730404 841600111 Servicio
Mantenimiento de equipos electrónicos (drone RTK y GPS 

Difenciales doble frecuencia con cámara LIDAR L1)
1 Unidad 3.500,00                 S Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica
NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
3.500,00                           

2022 730704 831600111 Servicio
Mantenimiento de equipos informáticos (computadora de 

escritorio de alto rendimiento).
1 Unidad 500,00                    S Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica
NO COMUN 

PROYECTO DE 

INVERSION
500,00                             

17.759.324,7178                    TOTAL


		2022-12-14T07:59:20-0500
	CARLOS JULIO LEORO NARVAEZ


		2022-12-14T08:07:24-0500
	MAYRA ALEJANDRA VENEGAS AMAGUANA


		2022-12-14T08:12:53-0500
	ROSA INES MUNOZ FIALLOS


		2022-12-14T08:25:53-0500
	MARIA ISABEL LEDESMA HIDALGO


		2022-12-14T08:28:17-0500
	MARIA ANTONELA GOETSCHEL CABRERA




